PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 672/2021–PGJ-CHEFIA DE GABINETE, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

 Avisa data da eleição de três membros do
Conselho Superior do Ministério Público
pelo Órgão Especial de Procuradores de
Justiça. (EMENTA ELABORADA)

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, AVISA aos

Senhores Procuradores de Justiça, nos termos do artigo 6º da Resolução 1.044/2017-CPJ,

de 11 de setembro de 2017, que a eleição de três membros do Conselho Superior do

Ministério Público pelo Órgão Especial de Procuradores de Justiça, ocorrerá no dia 6 de

dezembro de 2021, das 14h às 16h.

Avisa, ainda, que a votação será eletrônica e exclusivamente à distância, sem estrutura

presencial no prédio sede. Orientações sobre o processo eleitoral estão disponíveis na

intranet no MPSP, no endereço: http://www.mpsp.mp.br/portal/page/portal/votoeletronico

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.223, p.44, de 24 de Novembro de 2021.
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.228, p.110, de 1º de Dezembro de 2021.
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.230, p.101, de 03 de Dezembro de 2021

http://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/Atos/1044compilado.pdf
http://www.mpsp.mp.br/portal/page/portal/votoeletronico
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fnovembro%2f24%2fpag_0044_606675e1bbabb42ea2c4a8008023b218.pdf&pagina=44&data=24/11/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100044
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fdezembro%2f01%2fpag_0110_e3a936eace4aefdbd4c9e736fbecf99c.pdf&pagina=110&data=01/12/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100110
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fdezembro%2f03%2fpag_0101_662f01630bc88c8c6bc70494e383cde2.pdf&pagina=101&data=03/12/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100101